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DESPACHO N° 420/2020/SAG/SMS e

PROCESSO: CONTRATO 187/2020/PMC

INTERESSADO: CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA DR ANDRE DUAILIBI

ASSUNTO: NF n.7797

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA/SMS

Encaminhamos os presentes autos, referente ao Contrato n. 187/2020PMC,
Dispensa de Licitagdo n. 030/2020/PMC, Processo Administrativo n.35.605/2020,
referente a Nota Fiscal n. 7797, no valor de RS 330.000,00 (1* fase do Programa de

Intervencdo e Crise), para providéncias.

Atenciosamente, / (

Cuiaba, 27 de maio de 2020,

!/

/

Jodo Hel rique Paiva
Secretario Adjunto de Gestdo/SMS
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |
SEECRETf‘R‘A Telofones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 76043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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DESPACHO/533/2020/CERAA/SMS

PROCESSO: 00.040.012/2020

INTERESSADO: CLINICA MEDICA ESP.DR ANDRE HRAOUI DUAILIBI LTDA

ASSUNTO: Referente Implantagio do Programa de interveng¢ido em crise acolhendo

profissionais da saude afetados direta e indiretamente no combate a pandemia do COVID 19

DESPACHO

Ao
Controle Interno/SMS

Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo, que versa a solicitagdo de andlise e devidas providéncias necessérias atendendo a
SMS.

Sendo assim, a aludido empresa CLINICA MEDICA ESP.DR ANDRE
HRAOUI DUAILIBI LTDA o pagamento Referente Implanta¢io do Programa de
intervencio em crise acolhendo profissionais da saide afetados direta e indiretamente no
combate a panderp/ia do COVID 19, referente a nota fiscal n® 7797, no valor de R$
330.000,00.

Sem para o momento, coloco-nos a disposi¢@o para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Cuiab4, 27 de Maio de 2020

Daiila Romaﬁ(l}tﬁu

Coordenadoria Especial de Rede Assistencial Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT
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DESPACHO N°: |372/UCI/SMS/2020

LOCAL/DATA: |Cuiaba-MT, 27 de maio de 2020.
MVP: 00.040.012/2020 - Referente ao Termo de Referéncia -
TR n° 048/SAA/SMS/2020. Contrato n° 187/2020/PMC,
PROCESSO N°: |Dispensa de Licitagio n° 030/2020/PMC, Processo
Administrativo n°® 35.605/2020, Vigéncia Contratual (180)
dias:08/05/2020 a 08/11/2020, NE n° 1049/2020.

. | Clinica Médica Especializada Dr.Andre Hraqui Duailibi Ltda,
FURSECEROR NFS n° 7797 - R$ 330.000,00.
INTERESSADO: |Coordenadoria Administrativa — Despacho n° 533/2020

A
. Coordenadoria Financeira/SMS.

Trata-se de processo de execugdo orgcamentaria e financeira. Apds andlise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDACAO SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 | e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n° | X
10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n° do processo X
' licitatorio originario, n° do Termo de Solicitagdo - TS?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
1.5 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
. 1.8 | A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com o objeto contratado? X
19 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis X
' previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
110 O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento X
' fiscal correspondente pelo servidor responsével ou fiscal de contrato?
Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da
mercadoria ou a realizagdo do servi¢o, como: Nota de Recebimento de
111 Material (para material de consumo e bem permanente) ou Relatorio X
' Analitico de Entrada (para bem permanente) e Parecer assinado pela
Comissdo de Recebimento, relatérios dos servigos executados, folha de
frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicagdes e etc.
Ha Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela
1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado, expedida X
pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio do credor (Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
Ha Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) com data
1.13 | igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (C.F.B, artigo 195, § 3° Lei | X
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

e Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
)g{ SECRET’—ARIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
(i DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt gov.or
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Chigaa  CONTROLADORIA INTERNA-SMS @

Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,
integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria
Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
atendimento a legisla¢@o especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

Atenciosamente,

(~ @

Elenir M. de Almeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

10 @

WESLEY BUCCO
Controle Interno

Portaria SMS N°107/2017

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
SECRET&\RlA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
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